PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 030/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

015/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o(a) candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 153 dias, junto a Secretária Municipal da

Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023 e

em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.515 de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil

Carga horário: 32 h/s
JANETE LIMA NEVES 33.º

1. O(a) candidato(a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de outubro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.10.17 08:32:59 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.10.17 08:45:41
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 17 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3678

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             88

EDITAL N.º 11/2023

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução 03, de 14 de abril de
2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA) torna público o resultado final do processo
escolha unificada para membros do Conselho Tutelar de Santo
Antônio da Patrulha, na forma da Lei n.º 7.442, de 25 de junho de
2015, considerando que não houve interposição de recurso quanto ao
resultado publicado no Edital 10/2023, de 2 de outubro de 2023:

Nome do Conselheiro Eleito Classificação Situação

Maria de Fátima Muniz da Cunha 1.º Titular

Edimara da Silva Silva 2.º Titular

Edilso da Cunha Marques 3.º Titular

Sabrina Aparecida da Rocha dos Reis 4.º Titular

Josiane Rodrigues da Silva 5.º Titular

Natalina Maria Terra de Assis 1.º Suplente

Andressa Jerônimo dos Reis 2.º Suplente

Simoni Marques dos Santos 3.º Suplente

Mara Leni dos Santos Sá 4.º Suplente

Alan Garcia Viana 5.º Suplente

Santo Antônio da Patrulha, 16 de outubro de 2023.

MONIA L. DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral - CMDCA

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:25E80C91

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 127/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 127/2023 do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços destinado a aquisição de materiais e prestação
de serviços destinado à manutenção de equipamentos de
jardinagem (roçadeiras, motosserras, sopradores, podadeiras e
compressores). O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 06/11/2023 às 09hs e 01min, devendo as propostas
serem apresentadas no referido site até às 09hs do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:2B33D3E1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 030/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 030/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar
sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo
período remanescente de 153 dias, junto a Secretária Municipal da
Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 015/2023 e em conformidade com a Lei Municipal
n.º 9.515 de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil
Carga horário: 32 h/s

JANETE LIMA NEVES 33.º

O(a) candidato(a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 16 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:6EB4DFC3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 112/2023 (Processo Administrativo
nº 320/2023). Objeto: Contratação de Jaciara da Cunha Almeida, no
município de Pelotas (RS), para realização de internação compulsória,
a partir de 02 de outubro de 2023, para acolhimento da protegida
M.A.M, conforme processo: 5002007-34.2023.8.21.0123/RS.
EMPRESA: JACIARA DA CUNHA ALMEIDA, (CNPJ nº
33.804.742/0001-29): Item: 1. Valor Total: R$ 12.000,00. Base
Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 16 de outubro de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:F056B6EE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO

Nº 003/2023

O Município de Santo Augusto-RS está procedendo
ao Chamamento Públiconº 003/2023 (Processo Administrativo nº
315/2023) para o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para
prestação serviços de consultas médicas especializadas em
Neuropediatria para atender a demanda da população atendida pelo
Sistema Único de Saúde-SUS, conformeTermo de Referência, anexo
ao Edital (ANEXO I), a partir do dia
20/10/2023. Edital: Disponível na Secretaria de Administração (3º
piso do Centro Admin.,sito na Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465)
e no sítio oficialwww.santoaugusto.rs.gov.br, no link
LICITAÇÕES. Entrega documentação: Protocolo(Hall de entrada
do Centro Admin.). Informações:(55)37815239.

Santo Augusto-RS, 16/10/2023.

VANDERLEI CARPES MARTINS,
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

Publicado por:

Cristiane Andreia Savaris Sima
Código Identificador:35DF9C49